
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 600 / 2013 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: SERVIZIO  DI  SUPPORTO  TECNICO  E  LOGISTICO  ALLE 
MANIFESTAZIONI  -  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER 
INCARICHI ALLA SIS S.P.A.

IL   D I R I G E N T E
Visto il contratto rep. 8857 del 5 dicembre 2008 stipulato con la SIS Spa di Bassano del Grappa per 
l’affidamento del servizio di supporto tecnico e logistico alle manifestazione con la durata di 7 anni e 
precisamente dal 2008 al 2015;

Ricordato che la  SIS  Spa.,  società  a  capitale  interamente  comunale  direttamente  controllata  dal 
Comune di Bassano del Grappa, esercita la propria attività in misura prevalente con questo Comune 
e dunque possiede i requisiti previsti dalla legge per l’affidamento del servizio in argomento senza 
ricorrere a gare con procedure ad evidenza pubblica;

Preso atto che la somma stanziata a Bilancio risulta insufficiente per fronteggiare la spesa relativa alle 
iniziative  che si prevedono di realizzare  nei  prossimi mesi  e  che pertanto tale  spesa necessita  di  
integrazione;

Ritenuto quindi di impegnare con la presente determinazione la somma di euro 2.500,00   per il 
pagamento delle prestazioni di servizio della SIS Spa relativamente al supporto tecnico e logistico 
della “Squadra Manifestazioni” e dato atto che tale somma trova disponibilità nei seguenti capitoli del 
bilancio c. e.al Cap. 205000 – T. 1 – F. 6 – S. 3 – I.  3

Visto lo statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003

Richiamato  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 – Prot.14644; 

Vista  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  368  del  27/12/2012  con  oggetto  “Esercizio 
provvisorio 2013:  esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori; 

Richiamato l’art. 163 – comma 3 del dlgs n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali che 
dispone  l’automatica  autorizzazione  all’esercizio  provvisorio  e  dato  che  trattasi  di  spesa  non 
differibile e non frazionabile;

D E T E R M I N A

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;

2. di impegnare per gli  interventi  connessi alla Squadra Manifestazioni e quindi a favore della 
Ditta S.I.S. S.p.A. di Bassano del Grappa, la somma di euro 2.500,00;

3. di imputare la somma di euro 2.500,00 al Cap. 205000 – T. 1 – F. 6 – S. 3 – I.  3



4. di liquidare e pagare le spese entro il limite massimo dell’impegno di spesa, su presentazione di  
regolari fatture liquidate dal Dirigente, previa verifica della regolarità qualitativa e quantitativa 
delle prestazioni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 111823/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

